
 

 

 

 

2017 年 4 月 10 日                                                           

日本郵便株式会社 

関 東 支 社 

中 国 支 社 

 

 

 

 

 

弊社本納郵便局（千葉県茂原市本納、局長 大野 光美）の元社員が、本日、業務上横領容疑により、

千葉県茂原警察署に逮捕されました。 

この度、こうした事案を発生させ、先ず、被害を受けられたお客様に多大なご迷惑をお掛けし深く

お詫び申し上げます。 

また、弊社に対するお客さまの信頼を損なうこととなり深くお詫び申し上げます。 

今後、こうした事案が発生しないよう、管内全社員に対する指導を徹底してまいります。 

 

 

1 発 生 局      局  名  本納郵便局 

所在地  千葉県茂原市本納1597-1 

 

2 関 係 者   氏 名  鈴木
す ず き

 昭彦
あきひこ

（39歳） 

所 属   本納郵便局 元社員 

 

 

3 事案内容    元社員は、本納郵便局に勤務していた2014年11月頃～2015年1月頃、お客様から預 

かった貯金預入金及びお客様に交付すべき貯金払戻金合計約1,300万円を横領したも 

の。 

 

 

4 そ の 他      当該社員については、2016年2月3日付で懲戒解雇しています。 

被害を受けられたお客様には、お詫びと事実関係についての説明を行った上で、被 

        害額全額を弁済させていただきました。 

 

以 上 

  

 
【報道関係の方のお問い合わせ先】 

 日本郵便株式会社 関東支社 

 経営管理本部 経営管理部（広報担当） 

 電 話：（直通）048-600-2006 

      （FAX）048-601-1806 

弊社 本納郵便局元社員による業務上横領 

 or 


